
 

STAFF DEL RETTORE E COMUNICAZIONE 
 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
tel. 0161 228417 

elezioni@uniupo.it 

 
 
 
 
 

PP/lda 
 
Oggetto: Individuazione e composizione dei seggi per le elezioni per l’individuazione delle/dei 
“Grandi Elettrici/Elettori” che costituiranno l’elettorato attivo per l’elezione del Rettore ai sensi 
dell’art. 11, co. 7, lett. b) dello Statuto. 

 
IL DECANO 

 
VISTA   la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. rep. n. 444 del 14.11.2011 e 

modificato con D.R. rep. n. 300/2014 del 27.5.2014 e con D.R. rep. n. 1093 del 
3.7.2023; 

VISTO il Decreto del Rettore rep. n. 879 del 26.5.2023 di emanazione del 
Regolamento Unico Elettorale; 

VISTO il D.M. n. 9233 del 17.7.2018, con il quale il prof. Gian Carlo Avanzi è stato 
nominato Rettore dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale a 
decorrere dal 1.11.2018 per il periodo di sei anni, con scadenza al 31.10.2024; 

VISTO il Decreto del Decano rep. n. 123/2024 prot. n. 43355 dell’8 marzo 2024 con 
cui sono state indette le elezioni per l’individuazione delle/dei “Grandi 
Elettrici/Elettori” che costituiranno l’elettorato attivo per l’elezione del 
Rettore ai sensi dell’art. 11, co. 7, lett. b) dello Statuto; 

VISTO il D.D.G. rep. n. 423/2024 del 07.03.2024 di costituzione dello Staff per 
l’elezione del Rettore dell’Università del Piemonte Orientale per il sessennio 
2024-2030; 

SENTITA la Direttrice Generale; 
VALUTATO  ogni opportuno elemento 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Composizione dei seggi 
 

Le elezioni si svolgeranno con sistema telematico in presenza il giorno 8 aprile 2024 dalle ore 8:30 
alle ore 16:30. I seggi saranno costituiti uno per sede con le seguenti ubicazioni: 



 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

• Seggio n. 1, presso la Sala Conferenze del Palazzo del Rettorato, piano terreno, Via Duomo 
6, Vercelli. 
Il seggio è così costituito: 
PRESIDENTE:  Marco Sette 
COMPONENTE: Marika Pretti 
COMPONENTE: Diana Negro 
Vengono altresì nominate, in qualità di supplenti chiamate a sostituire le/i componenti 
effettive/i in caso di legittimo impedimento: 

o Daniela Coppo 
o Monica Ricupero 

• Seggio n. 2, presso l’aula R23-R24 del Complesso Perrone, piano terreno (ala lunga 
dell’edificio a L, entrata verso il Lotto C), Via Perrone 18, Novara; 
Il seggio è così costituito: 
PRESIDENTE:  Alessandra Coloccini 
COMPONENTE: Simone Binello 
COMPONENTE: Simone Sarasso 
Vengono altresì nominate, in qualità di supplenti chiamate a sostituire le/i componenti 
effettivi in caso di legittimo impedimento: 

o Elisa Milos 
o Stefania Perasso 

• Seggio n. 3, presso l’aula 203 del Polo didattico-scientifico, secondo piano, viale Teresa 
Michel 11, Alessandria. 
Il seggio è così costituito: 
PRESIDENTE:  Paola Vottero Fin 
COMPONENTE: Annamaria Semino 
COMPONENTE: Andrea Rampino 
Vengono altresì nominate, in qualità di supplenti chiamate a sostituire le/i componenti 
effettivi in caso di legittimo impedimento: 

o Barbara Persano 
o Martina La Grasta 

 
ART. 2 

Accesso ai seggi 
 
Il personale tecnico-amministrativo-bibliotecario collocato in lavoro agile o in telelavoro che intenda 
recarsi ai seggi nelle giornate fissate per le elezioni, ai soli fini assicurativi INAIL, è tenuto a 
comunicare preventivamente l'uscita da casa/domicilio inviando una e-mail a presenze@uniupo.it. 
 



 

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

 
 

ART. 3 
Integrazione della Commissione Elettorale 

 
La Commissione Elettorale nominata con Decreto del Decano rep. n. 123/2024 prot. n. 43355 dell’8 
marzo 2024 è integrata con il professor Mauro Botta ed è così formata: 

• il Decano, prof. Leonardo Castellani, che la presiede; 
• il prof. Mauro Botta, docente del Dipartimento di Scienze e innovazione tecnologica; 
• la dott.ssa Ilaria Adamo, dirigente della Divisione Didattica; 
• la dott.ssa Francesca Franco, in qualità di personale tecnico-amministrativo-bibliotecario 

con funzioni di segretario; 
• la dott.ssa Elisabetta Zemignani, membro supplente; 
• la dott.ssa Maria Elena Galbiati, membro supplente. 

 
 

IL DECANO* 
(Prof. Leonardo Castellani) 

 
 
 
 
VISTO del Responsabile del procedimento* 
(Dott. Paolo Pomati) 
 
 
 
 
VISTO della Direttrice Generale* 
(Dott.ssa Loredana Segreto) 
  


	IL DECANO
	VALUTATO  ogni opportuno elemento
	DECRETA


	ART. 1
	ART. 2
	ART. 3
	Integrazione della Commissione Elettorale


		2024-03-29T13:16:19+0100
	IT
	Paolo Pomati


		2024-03-29T13:42:57+0100
	IT
	Loredana Segreto


		2024-03-29T15:24:29+0100
	IT
	Leonardo Castellani




